
Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, email: zskrabcice@seznam.cz 

  

 

  

Výroční zpráva o činnosti školy 

  

  

   
Školní rok: 2021/2022 

  

  

Zpracovatel: Mgr. Jana Vaňková, ředitelka školy 
  

   

  

 

  



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, email: zskrabcice@seznam.cz 

2  

  

1. Základní údaje o škole, charakteristika školy   

  

Název školy: Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka 

Krabčice, příspěvková organizace 

  

Adresa školy: 

  

Krabčice 86, 41187 Krabčice 

  

IČO: 

  

727 44 791 

  

IZO ředitelství:   

  

102 305 757 

  

Telefon: 

  

416 845 018, 773 650 681 

  

E-mail: 

  

zskrabcice@seznam.cz 

  

Adresa internetové stránky: 

  

www.skolakrabcice.cz 

  

Právní forma: 

  

Příspěvková organizace 

  

Zařazení do Sítě škol, 

předškolních a školských 

zařízení: 

  

Ředitel příspěvkové 

organizace: 

  

600 081 613 

  

 

  

 Mgr. Jana Vaňková, ve funkci ředitelky od 1. 9. 2020             

Název zřizovatele: 

  

Obec Krabčice, 

Rovné 67, 41187 

Součásti školy: Základní škola 

Mateřská škola 

Školní družina 

Školní jídelna, Školní jídelna-výdejna 

Odloučená pracoviště MŠ Krabčice 87 

 ŠJ Krabčice 87 

Vedoucí  pracovníci: 

  

Mgr. Jana Vaňková, od 1. 9. 2020 ředitelka ZŠ a MŠ 

Ilona Parolková, vedoucí MŠ 

Jitka Mašková, vedoucí ŠJ    

Přehled hlavní činnosti školy 

(podle zřizovací listiny): 

Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s cíli 

základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle vzdělávacích 

programů uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání v platném znění (školský zákon). 

Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu s cíli 

předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle vzdělávacích 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, e-mail: zskrabcice@seznam.cz 

3  

  

programů uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání v platném znění (školský zákon). 

Školská zařízení pro zájmové vzdělávání uskutečňují zájmové 

vzdělávání podle § 111 a podle vzdělávacích programů uvedených 

v § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění (školský 

zákon). 

Školní jídelna zajišťuje stravování dětí a žáků školy. 

  

 Součásti školy 

  

Součásti školy Kapacita IZO 

Základní škola 54 žáků 102 305 757 

Mateřská škola 30 dětí 107 565 315 

Školní družina 30 žáků 116 500 115 

Školní jídelna   

Školní jídelna- výdejna 

72 jídel 

44 žáků 

102 753 881 

166 100 650 

   

Charakteristika školy, podmínky pro práci školy 

                                                               

▪ Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice, příspěvková organizace je 

malotřídní škola s 1.– 5. ročníkem. 

▪ Příspěvkovou organizací je od 1. ledna 2003. 

▪ Od 1. 1. 2003 je součástí Mateřská škola Krabčice. 

  

Mateřská škola 

  

▪ MŠ Krabčice a ŠJ se nacházejí naproti budově ZŠ, jsou obklopeny rozlehlou zahradou. 

Mateřská škola je jednotřídní. V areálu jsou umístěny průlezky, které využívají hlavně děti 

z MŠ. Mateřská škola by potřebovala nové schodiště, vybavit kuchyň, vyměnit střešní krytinu, 

vyměnit radiátory. V letošním školním roce se podařilo opravit schodiště a zábradlí před 

vstupem do MŠ. Dále, výměna podlahových krytin, výmalba celé budovy MŠ, drobné zednické 

úpravy ve sklepení a taktéž i výmalba. 

 

 Základní škola 

  

▪ Základní škola sídlí v historické budově. ▪ Je v provozu od roku 1930.   

▪ Škola využívá 3 učebny, jednu místnost pro školní družinu, jídelnu a keramickou dílnu. 

▪ Škola by potřebovala vyměnit střešní krytinu, opravit dívčí záchody, zajistit prostory pro 

výuky tělesné výchovy. V letošním školním roce se podařilo vyvést kohout s pitnou vodou ven, 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, email: zskrabcice@seznam.cz 

4  

  

pro pitný režim dětí. Dále jsme zakoupili zbývající třetí dataprojektor, který nám ještě scházel. 

Na letní měsíce, plánujeme výmalbu kuchyně a drobné opravy ve třídách. 

  

  

Školská rada 

  

▪ Školská rada byla ustavena 01. 01. 2005. Má šest členů, zasedá v pravidelných datech 

alespoň dvakrát ročně nebo dle potřeby. Předsedou rady je Mgr. Lucie Ježková. 

  

    

2. Vzdělávací programy školy, přehled učebních plánů 

  

A / Základní škola 

▪ 1. - 5. ročník-Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Škola v pohodě 

Byl sestaven dle materiálu MŠMT: „Rámcový program pro základní vzdělávání“ (dodatek 

ŠVP o distančním vzdělávání platný od 1. 9. 2020) 

  

B / Mateřská škola 

▪ Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání   – Podřipánci 

Byl sestaven dle materiálu MŠMT: „Rámcový program pro předškolní vzdělávání“ 

(dodatek ŠVP o distančním vzdělávání platný od 1. 9. 2020 pro předškolní vzdělávání) 

  

        

 Učební plány školy 1. stupně základní školy 

  

  

Předmět 

  

1. ročník 

ŠVP 

  

2. ročník 

ŠVP 

  

3. ročník 

ŠVP 

  

4. ročník 

ŠVP 

  

5. ročník 

ŠVP 

  

Český jazyk 9 9 9 8 8 

Cizí jazyk- angl. jazyk 0 0 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 4 

Prvouka 2 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0           2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní výchova 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika 0 0 0 0 1 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, e-mail: zskrabcice@seznam.cz 

5  

  

  

Týdenní počet hodin 

  

  

21 

  

21 

  

24 

  

26 

  

26 

  

▪ Ve 3. a 4. ročníku se letos uskutečnil plavecký výcvik. V ostatních ročnících se zúčastnili 

žáci výcviku nepovinně. Výcvik se uskutečnil po vedením plavecké školy v Roudnici nad 

Labem. V rámci hodin TV žáci jezdili na bruslení do Roudnice na Labem. V zimních měsících 

chodili žáci cvičit na sál v Rovném. V letních měsících jezdili žáci na atletický stadion v 

Roudnici nad Labem, kde plnili disciplíny ze Sazka olympijského víceboje. 

   

Logopedická péče: 

  

▪ Individuální logopedická péče byla zaměřena na nápravu výslovnosti a rozšíření 

komunikativních schopností dětí ze ZŠ a MŠ. Jako logopedický asistent pro ZŠ byla Pavlína 

Šafránková. MŠ se zaměřuje na logopedickou péči průběžně během dopolední činnosti s paní 

učitelkou Parolkovou. V ZŠ se logopedie účastnilo 10 žáků. 

 

      Děti a žáci s PO: 

 

▪ Žáci s SPU navštěvovali pedagogickou intervenci a později doučování, které bylo 

doporučeno z MŠMT v rámci úvazku třídních učitelů v jednotlivých ročnících. Počet 

zapsaných žáků na intervenci bylo 13, jednalo se o doučování ve všech ročnících s třídním 

učitelem. Předmět speciálně pedagogická péče ve škole nebyl vedený. 

 

▪ V MŠ nebyl veden předmět pedagogická intervence. 

Zájmové útvary a aktivity na škole ve školním roce 2021/2022 

  

Název zájmového útvaru Ročník 

Klub zábavné logiky a deskových her 1. - 5. ročník 

Komunikace v anglickém jazyce 1. - 5. ročník 

Z pohádky do pohádky 1. - 5. ročník 

Keramika v rámci družiny 1. - 5. ročník 

  

3.  Počty žáků ve školním roce, údaje o přijímacím řízení dětí a žáků školy 

  

Počty žáků školy 

  

  

Třída 

  

Počet žáků 

 z toho 

chlapců 

  

Z toho dívek 

1. roč., I. tř. 16 6 10 

2. roč., III. tř. 14 8 6 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, email: zskrabcice@seznam.cz 

6  

  

3. roč., II.tř. 3 1 2 

4. roč., II.tř. 3 2 1 

5. roč., III. Tř. 8 4 4 

  

Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2022/2023 

  

  

Počet prvních tříd 
pro školní rok 

2022/2023 

  

Počet dětí přijatých do prvních tříd 

pro školní rok 2022/2023 

  

Počet odkladů školní   
docházky pro školní rok   

2022/2023 

  

1 8 0 

  

 

▪ Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání se uskutečnilo ve správním řízení dle § 46, 

§ 165, odst. 2, písmeno e) a § 183, odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) a v souladu se 

zákonem č. 500/2004 Sb., Správní řád. Spisy jsou řádně vedeny a uloženy v ředitelně školy. 

    

Údaje o zabezpečení integrovaných žáků se SPCHU a se zdravotním postižením   

  

Ve školním roce 2021/2022 bylo v naší škole 6 žáků se zdravotním postižením či SPCHU. Byla 

jim poskytována individuální péče dle doporučení poradenského zařízení. 

  

Komentář: 

  

▪ Všichni vyučující zohledňovali specifické potřeby žáků s SPCHU při výchovně vzdělávací 

práci, rodiče žáků se školou spolupracovali. Žáci pracovali podle individuálních 

vzdělávacích plánů, které byly konzultovány s rodiči a odbornými poradnami.   

 

 

4. Hodnocení žáků, výsledky vzdělávání a výchovy 

  

 Celkové hodnocení žáků – prospěch 

  

V 1. pol. prospělo s vyzn.    36 

V 1. pol. prospělo        7 

V 1. pol. neprospělo                   0 

  

Ve 2. pol. prospělo s vyzn.    37 

Ve 2. pol. prospělo        7 

Ve 2. pol. neprospělo       0 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, e-mail: zskrabcice@seznam.cz 

7  

  

 

Celkové hodnocení žáků – chování   

  

Počet žáků s 2. st. chování 1. pol.  0 

Počet žáků s 3. st. chování 1. pol.  0 

Počet žáků s 2. st. chování 2. pol.  0 

Počet žáků s 3. st. chování 2. pol.  0 

  

 Výchovná opatření – napomenutí, důtky, snížená známka z chování za školní rok 

2021/2022 

  

  

  

  

Žák 

/žákyně 

  

Napomenutí 

tříd. učitele 

  

Důtka 

třídního 

učitele 

  

Důtka 

ředitele 

školy 

Snížená 
známka 

z chování   

o jeden 

stupeň 

Snížená 
známka 

z chování  

o dva 

stupně 

Celkem 45 5 0 1 0 0 

 

 

Výchovná opatření, pochvaly – 0 žáků 

  

Opravná zkouška 

  

▪ Ve školním roce 2021/2022 se nekonala žádná opravná zkouška. 

   

 

Hodnocení výchovného působení na základní škole 

  

Výchovný poradce měl na starosti problematiku specifických vývojových poruch učení.   

Ve škole byla vedena Pedagogická intervence všemi třídními učiteli. Logopedii vedla Pavlína 

Šafránková jako logopedický asistent. 

   

▪ Byly vypracovány IVP pro žáky s PO. Vyučující byli seznámeni se závěry z vyšetření 

žáků s SPCHU, při hodnocení se řídili doporučením PPP a SPC. 

▪ Přímá spolupráce s PPP a SPC byla v tomto školním roce konzultační i praktická 

(intervenční program). 

▪ Rodiče mají možnost nechat své dítě vyšetřit v PPP Litoměřice, Roudnice nad Labem, 

v SPC Litoměřice. 

 

 

Výsledky prevence rizikového chování: 

   



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, email: zskrabcice@seznam.cz 

8  

  

▪ Ředitelství školy a preventistka rizikového chování (Mgr. Renata Černá) v průběhu 

celého školního roku dbaly na plnění úkolů zakotvených v programu školy. 

  

„Preventivní program pro ZŠ Krabčice“ 

▪ S programem byli pedagogičtí pracovníci seznámeni na úvodní schůzi pedagogické rady 

školního roku 2021/2022. Jeho hodnocení bylo provedeno na závěrečné pedagogické radě 

školního roku 2021/2022. 

▪ Preventistkou rizikového chování byla Mgr. Renata Černá, která se pravidelně každé 

úterý účastní v rámci DVPP kurzu Preventisty a doplňuje si tak kvalifikaci. 

▪ Preventivní aktivity se vyučující snažili plnit, začlenili je do tematických plánů pro 

jednotlivé předměty. 

▪ Prakticky ve všech vyučovacích předmětech lze žáky vychovávat a výchovně na ně 

působit tak, aby si postupně vytvářeli a osvojovali kladný žebříček mravních lidských hodnot.   

▪ Výchovné preventivní aktivity lze pěstovat a uplatňovat prakticky denně a při všech 

možných činnostech i u dětí, které navštěvují mateřskou školu.   

▪ Problematika šikany je součástí Preventivního programu. 

▪ Ředitelství školy hodnotí práci na úseku prevence sociálně patologických jevů ve 

školním roce 2021/2022 jako velmi dobrou. 

▪ Pedagogičtí pracovníci mají zájem o výchovu a vzdělávání žáků, uvědomují 

si závažnost problematiky drogové prevence, ale i prevence ostatních patologických jevů. 

  

Výchova k prevenci rizikového chování v mateřské škole 

  

▪ Výchovu ke zdraví, ke zdravému životnímu stylu je důležité pěstovat u dětí již od 

nejútlejšího věku, příhodná je výchova v mateřské škole. 

▪ Předškolní období je optimální období pro položení základů zdravého životního stylu, 

pozitivních postojů, pozitivních dovedností a návyků. 

▪ Tematika byla v MŠ zapracována do ročního plánu.   

   

Akce naší ZŠ ve školním roce 2021/2022    

▪ cvičný evakuační poplach 22. 9. 2021 v 9:00 

▪ 20. 9. Výlet do Prahy („Po stopách staré Prahy“)                                                                  

▪ Halloween - projekt 

▪ 27. a 29. 10. podzimní prázdniny 

▪ výuka plavání od 23. 11. – 1. 2. 2021 

▪ třídní schůzky 23. 11. 2021 od 15 hodin 

▪ Kino KD Říp 

▪ 1. adventní neděle- rozsvěcení  vánočního stromečku v Rovném, besídka dětí 28. 11. 

▪ Advent - projekt                                           

▪ návštěva vánoční výstavy v Diakonii, vystoupení žáků 

▪ návštěva Mikuláše a čerta ve škole a v Diakonii 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, e-mail: zskrabcice@seznam.cz 

9  

  

▪ vánoční zvyky- projekt 

▪ posezení u vánočního stromečku, rozdávání dárků 

▪ vánoční prázdniny 23. 12. - 2. 1. 2022                                      

▪ výuka plavání 

▪ 31. 1. 2022 vysvědčení za 1. pololetí 

▪ 4. 2.  2022 pololetní prázdniny 

     Masopust, Hromnice- projekt 

▪ Jarní prázdniny 14. 3. – 19. 3. 2022 

▪ výuka bruslení v Roudnici nad Labem 

▪ návštěva velikonoční výstavy v Diakonii 

▪ velikonoční prázdniny 14. 4. 2022 

▪ zápis dětí do 1. ročníku k základnímu vzdělávání 

▪ třídní schůzky 28. 4. 2022 v 16 hodin 

▪ velikonoční malování kraslic 

▪ Atletický stadion Roudnice nad Labem (měření výkonů žáků) 

▪ turistický výlet (dle počasí) 

▪ Povídání o včelách 

▪ rozloučení s „páťáky“ 

▪ Dopravní hřiště Roudnice nad Labem (dle počasí) 

▪ 3D kino ve škole 

▪ Madagaskar kino Sokol 

▪ návštěva Galerie Moderního umění v Roudnici nad Labem 

▪ den otevřených dveří 

▪ ukázka country tanců na sále v Rovném 

▪ noc s Andersenem – projekt „S kufrem do pravěku“ 

▪ návštěva Národního muzea v Praze 

 

         

5. Personální údaje o pracovnících školy   

 

 Pedagogičtí pracovníci, údaje o pedagogických pracovnících v roce 2021/2022. 

   

Pedagogičtí pracovníci  

funkce 
Úvazek 

Stupeň vzdělání 
Aprobace/vzdělání 

 

ředitelka 1,0 VŠ Učitelství pro 1. stupeň  

učitel 1,0 SŠ Gymnázium  

učitelka 1,0 VŠ Učitelství pro 1. stupeň  



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, email: zskrabcice@seznam.cz 

10  

  

učitelka 1,0 VŠ Učitelství pro 1. stupeň  

Výchovný poradce dohoda VŠ Učitelství pro 1. stupeň, Výchovné 

poradenství 

 

vychovatelka ŠD 1,0 SŠ Vychovatelství 

učitelky MŠ (2) 2,0 SŠ Předškolní pedagogika 

  

  

 

Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

  

  

Věk 

  

Muži Ženy Celkem 

21 - 30 let 0 0 0 

31 - 40 let 0 3 3 

41 - 50 let 1 0 1 

51 - 60 let 0 3 3 

Celkem 1 6 7 

  

   

Provozní zaměstnanci, členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

  

  

Věk 

  

Muži Ženy Celkem 

31 - 40 let 0 2 2 

41 - 50 let 0 0 0 

51 - 60 let 0 3 3 

Celkem 0 5 5 

  

  

Profese provozních zaměstnanců ZŠ, MŠ, ŠJ 

  

Ostatní pracovníci vzdělání 

školnice ZŠ vyučená 

školnice MŠ   vyučená 

administrativní pracovnice maturita 

kuchařka vyučená 

  

 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, e-mail: zskrabcice@seznam.cz 

11  

  

6. Spolupráce školy se zákonnými zástupci dětí a žáků, dalšími subjekty, prezentace školy 

na veřejnosti, údaje o aktivitách školy 

 

V ZŠ používáme aplikaci Bakaláři jako hlavní komunikační kanál mezi školou a rodiči, též se 

pravidelně pořádají třídní schůzky. Proběhla i zpětná vazba pomocí dotazníkového šetření 

spokojenosti rodičů se školou v aplikaci Bakaláři, která vyšla bez jakýchkoliv nedostatků či 

připomínek. Jediné, co rodičům vadilo, byla absence tělocvičny, kterou nám nahrazuje sál 

v Rovném, výuka plavání a bruslení v zimních měsících. Dále proběhla v rámci evaulace 

anketa mezi žáky školy o spokojenosti s výukou, konkrétními učiteli, prostředím školy dle 

barev semaforu. Většina odpovědí byla v zelené barvě v barvě červené se ukázal strach a 

obavy, je tedy nutné v příštím školním roce zaměřit se na vztahy mezi žáky navzájem a také 

mezi žáky a učiteli. 

Škola spolupracuje s Diakonií, navštěvuje vánoční a velikonoční výstavy, děti ze školy si 

připravují vystoupení pro seniory. Dále škola spolupracuje s obecním úřadem v rámci TV, 

vítání občánků a pořádání kulturních akcí. 

Prezentace školy probíhá na webových a facebookových stránkách a na dnech otevřených 

dveří. 

 

Formy spolupráce se zákonnými zástupci dětí a žáků 

  

  

Formy spolupráce 

  

  

Komentář 

Školská rada K 01. 01. 2005 byla ustavena Školská rada.   

Plní povinnosti dle Zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon)   

  

Informovanost zákonných zástupců žáků 

naší školy 

Třídní schůzky, konzultační hodiny: 

Jednotlivé třídy dle plánu, popř. online 

konference přes Teamsy. 

V MŠ – individuální pohovory, komunikace 

přes emailové adresy a aplikaci Twigsee. 

Informační tabule: školní materiály 

a dokumentace školy – možnost prostudování 

 zákonnými zástupci žáků na vývěsní tabuli 

před školou, 

V MŠ na nástěnce ve vstupní části školy, popř. 

informační tabule ZŠ 

Internetové stránky školy: 

www.skolakrabcice.cz 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, email: zskrabcice@seznam.cz 

12  

  

Poradenské služby pro zákonné zástupce 

žáků – konzultace individuálně po domluvě 

(výchovný poradce, metodik prevence) 

 

  

Prezentace školy na veřejnosti, školní akce 

pro rodiče, veřejnost, atd. 

Informační tabule před školou, den otevřených 

dveří, 

  

V MŠ–v prostorách mateřské školy, 

rozloučení s mateřskou školou. 

 

  

 

Komentář ředitelky školy: 

MŠ: 

▪ Spolupráce školy se zákonnými zástupci dětí je v MŠ na dobré úrovni, nutné 

digitalizovat školku kvůli možnému omezení provozu a lepší spolupráci s rodiči. Ředitelka se 

účastní schůzek s rodiči MŠ. Nutné zakoupení interaktivní tabule pro děti v MŠ. Velkým 

přínosem by byla větší rekonstrukce prostor MŠ, která je majetkem zřizovatele. Proběhla 

renovace v MŠ, stržení umakaru ze zdí, zednické práce, malování v celé budově, vylití nových 

podlah, pokládka nových krytin- linoleum. 

▪ ZŠ: 

▪ V ZŠ lze vzniklé problémy řešit individuálně dle dohody, nejenom s třídními učiteli, 

ale i s vyučujícími ostatních předmětů a dále s poradenskými pracovníky, výchovným 

poradcem, preventistou dle domluvených schůzek nebo individuálně, telefonicky nebo online. 

Škola by potřebovala venkovní hrací prvky, popř. zázemí pro tělesnou výchovu, nutná je 

rekonstrukce dívčích záchodů, popř. střechy. Proběhly drobné úpravy a výmalba jídelny a 

kuchyňky. 

  

Poradenské služby poskytnou:   

  

▪ Výchovný poradce - problematika integrace žáků se specifickými vývojovými 

poruchami učení. (Mgr. Pavel Adámek, externista) 

▪  

▪ Třídní učitelé (Mgr. Lucie Ježková, René Svoboda, Mgr. Renata Černá) 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, e-mail: zskrabcice@seznam.cz 

13  

  

▪  

▪ Školní metodička prevence rizikového chování (Mgr. Renata Černá) 

  

Další pracovníci, kteří se podílejí na poradenských službách školy: 

  

▪ Logopedická asistentka (Pavlína Šafránková) 

▪ Pověřenec GDPR: Šikola 

Spolupráce školy s rodiči a dalšími subjekty 

  

▪ Spolupráce s rodiči – viz popsáno výše. 

▪ Škola se prezentuje a zároveň poskytuje poradenské a jiné služby prostřednictvím svých 

internetových stránek a facebookových stránek, MŠ aplikace Twigsee 

▪  Komunikace se zřizovatelem Obcí Krabčice je dobrá. 

  

Aktivity pedagogických pracovníků a žáků: 

  

▪ Metodička prevence rizikového chování aktivně pracovala na tomto úseku a navrhovala 

vhodné preventivní akce, uskutečnily se besedy pro všechny ročníky, ve škole je umístěna 

nástěnka věnovaná této problematice, je zde i schránka důvěry. Na škole proběhla beseda s 

Městskou policií Roudnice nad Labem a Hasiči Libkovic. 

▪ Velkou pozornost věnovaly prevenci při výchovné práci i učitelky v mateřské škole.   

▪ Vedení zájmových kroužků – poděkování patří těm pedagogickým pracovníkům školy, 

kteří vedli ve svém volném čase zájmové kroužky a tím rozvíjeli individualitu žáka, jeho zájmy, 

jeho možné pozdější celoživotní záliby a „koníčky“. 

  

Z dalších aktivit naší školy: 

  

▪ Viz. výše 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, email: zskrabcice@seznam.cz 

14  

  

  

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pedagogičtí pracovníci se průběžně vzdělávají, někteří si doplňují kvalifikaci na 1. stupeň 

základních škol (René Svoboda), někteří absolvují školení v rámci DVPP (metodik ŠVP Mgr. 

Lucie Ježková) či se vzdělávají v oblasti technologií (Bakaláři, Teamsy, práce s ICT). V 

mateřské škole se paní učitelka pravidelně účastní konference EVVO, projekt Mrkvička. 

  

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

  

▪ Ve školním roce 2021/2022 proběhla na škole kontrola z ČŠI na zjišťování a hodnocení 

podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou, základní 

školou a školní družinou podle školních vzdělávacích programů. Termín činnosti 24.11. až 

26.11. 2021. Hodnocení je dostupné na stránkách ČŠI. 

Žádná stížnost nebyla evidována. 

 

9. Poskytnuté informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nikdo neuplatnil 

právo na využití zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

10. Hospodaření 

 

Mzdové prostředky ze státního rozpočtu (dotace na mzdy): k 31.12.2021 vyčerpáno 100 % dle 

předepsaných kategorií mzdového rozpočtu. 

Provozní prostředky (příspěvek zřizovatele + vlastní činnost): výsledek hospodaření k 

31.12.2021 z hlavní činnosti činil + 40.361,27 Kč. Zisk byl vytvořen díky snaze ušetřit 

prostředky na případné navýšení energií v roce 2022. 

 

11. Závěr 

  

▪ Prioritou školního roku 20201/2022 bylo naplnění Školního vzdělávacího programu 

„Škola v pohodě“a postupná příprava na úpravu ŠVP v roce 2022-23 (doplňení o hodinu 

informatiky na 1. stupni ZŠ) 

▪ Při výchovně vzdělávací práci kladla ředitelka školy velký důraz na odbornost 

odučených hodin, rozvíjení komunikativních kompetencí u žáků a uplatňování vztahu 

„učitel – žák“, posilování sociálních vazeb mezi žáky, které jsou velmi důležité. 

▪ Byla věnována pozornost výchově ke zdraví, prevenci sociálně patologických jevů, 

výchově a osvětě, ochraně člověka, dopravní problematice, bezpečnosti žáků, čtenářské 

gramotnosti žáků. 



Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Krabčice příspěvková 

organizace 

Krabčice 86, 411 87, IČO 72744791 

Telefon: 416 845 018, e-mail: zskrabcice@seznam.cz 

15  

  

▪ Všichni pedagogičtí pracovníci poskytovali pozornost a péči nejenom žákům 

talentovaným, ale i žákům se specifickými vývojovými poruchami učení a chování, 

ostatním prospěchově slabým a zaostávajícím žákům. 

 

  

Datum zpracování zprávy: 26. 8. 2022 

Datum projednání zprávy na pedagogické radě: 26. 8. 2022 

 

                                                                                     

                                                                                                                Mgr. Jana Vaňková 

                                                                                                                      ředitelka školy 

  

Předáno školské radě dne:  ………………….. 

  

Rozdělovník:   

 

1. Dokumentace ředitelství školy - Mgr. Jana Vaňková, ředitelka školy 

2. Obec Krabčice (zřizovatel školy) – Jiří Šimáček, starosta 


